
 
        

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’articolo 30 decreto legislativo 

30 marzo 2001, n.165, per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio 

diretto tra amministrazioni pubbliche, di n. 19 unità dell’Area Assistenti, di cui 1 appartenente 

alle categorie protette, ai sensi dell’art. 18 comma 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68, da adibire 

agli Uffici dell’ICE – Agenzia – NOMINA GRUPPO DI VALUTAZIONE 

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’art. 14, commi 17-27 del D.L. n. 98 del 06.07.2011, convertito in L. 15 luglio 2011, n. 111, 

come sostituito dall’art. 22, c.6, del D.L. n. 201 del 06.12.2011, convertito in L. n. 214 del 22.12.2011 

e ss.mm.ii, che ha istituito l’ICE – Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione 

delle imprese italiane;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.12.2012 di individuazione delle 

risorse strumentali, finanziarie, dei rapporti giuridici attivi e passivi e delle risorse umane facenti capo 

al soppresso Istituto nazionale per il Commercio con l’Estero da trasferire all’ICE – Agenzia per la 

promozione all’estero e l’internazionalizzazione delle imprese italiane e al Ministero dello Sviluppo 

Economico in attuazione dell’art. 14, commi dal 17 al 27 del Decreto - Legge 6.7.2011, n. 98, 

convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011, n. 111, come sostituito dall’art. 22 del Decreto 

Legge 6.12.2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22.12.2011, n.214;  

VISTO il Decreto Interministeriale MAECI-MISE-MEF registrato dalla Corte dei conti il 19/10/2022, 

che ha approvato lo Statuto dell’ICE Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione 

delle imprese italiane, ai sensi dell’art. 2, commi 6 e 7 del D.L. 104/2019, convertito con L. 

18.11.2019, n. 132, adottato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 597 del 

28.06.2022;  

VISTO il Decreto interministeriale MAECI-MISE-MEF registrato dalla Corte dei conti il 19/10/2022, 

che ha approvato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e nuovo disegno 

organizzativo dell’ICE – Agenzia, adottato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 598 

del 28.06.2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale MAECI-MIMIT-MEF registrato dalla Corte dei conti il giorno 

11.03.2024, che ha approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ICE Agenzia, 

adottato dal Consiglio di Amministrazione dell’ICE con deliberazione n. 653/23 del 27/9/2023;  

VISTA la Determinazione della Direzione Centrale amministrazione n. 76/25 del 03/07/2025 con la 

quale è stata autorizzata la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, d.lgs. 

165/2001 ed il relativo avviso per la copertura di n. 19 posti a tempo pieno e indeterminato nell’Area 

Assistenti di ICE-Agenzia di cui 1 appartenente alle categorie protette, ai sensi dell’art. 18 comma 2 

della legge 12 marzo 1999 n. 68, da adibire agli Uffici dell’ICE – Agenzia; 

VISTO l’Avviso di selezione, pubblicato in data 7 luglio 2025 sul Portale unico del reclutamento 

“InPA”, codice ZNDZ5J_11, e sulla sezione dedicata del sito istituzionale di ICE-Agenzia, che fissava 

quale termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 23:59 del 6 agosto 2025; 



 
VISTA la determinazione della Direzione Centrale Amministrazione n. 95/25 del 7 agosto 2025, con 

la quale, in considerazione del numero contenuto di domande pervenute, sono stati riaperti i termini 

per la presentazione delle candidature fino alle ore 23:59 del 25 agosto 2025; 

VISTO l’art. 4 del citato Avviso di mobilità, rubricato “Valutazione delle domande”, che prevede, ai 

fini della valutazione delle candidature pervenute, la nomina di un Gruppo di Valutazione;  

TENUTO CONTO delle peculiarità delle famiglie professionali coinvolte nella procedura di mobilità 

e della conseguente necessità di articolare il Gruppo di Valutazione in due sezioni distinte, ciascuna 

corrispondente a una delle famiglie professionali oggetto di selezione; 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dai componenti dell’istituenda Commissione;  

TENUTO CONTO che l’efficacia del presente atto è subordinata all’acquisizione delle dichiarazioni 

di insussistenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interesse in relazione alle candidature 

pervenute;  

DETERMINA 

 

di nominare il Gruppo di Valutazione - previsto dall’art. 4 dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria 

per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

pubbliche, di n. 12 unità dell’Area Funzionari, da adibire agli Uffici dell’ICE Agenzia - articolandolo 

in due sezioni, corrispondenti ciascuna alle famiglie professionali previste dalla procedura selettiva: 

● Gruppo di Valutazione, sezione per la famiglia professionale funzionari servizi giuridico 
amministrativi, economici e di organizzazione:  
 

Presidente della Commissione: dott.ssa Laura Lauri – Direttore Centrale Amministrazione ICE- 

Agenzia; 

Membro effettivo: dott.ssa Alessandra Carletti – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Risorse 

Umane di ICE-Agenzia; 

Membro effettivo: dott. Gabriele Barone – Funzionario in servizio presso la Direzione Centrale 

Amministrazione di ICE-Agenzia; 

Membro supplente: dott.ssa Maria Gisella De Pace – Dirigente Ufficio Risorse Umane; 

Segretario: dott.ssa Maria Fimiani – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Risorse Umane di ICE-

Agenzia; 

Segretario supplente: dott.ssa Marina Sanità – Funzionario presso l’Ufficio Risorse Umane di ICE-

Agenzia; 

 

● Gruppo di Valutazione, sezione per la famiglia professionale funzionari tecnico – informatici:  

 

Presidente della Commissione: dott.ssa Laura Lauri – Direttore Centrale Amministrazione ICE- 

Agenzia; 



 
Membro effettivo: dott. Gabriele Barone – Funzionario in servizio presso la Direzione Centrale 

Amministrazione di ICE-Agenzia; 

Membro effettivo: dott. Paolo Salinetti – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Nucleo IT di ICE-

Agenzia; 

Membro supplente: dott.ssa Maria Gisella De Pace – Dirigente Ufficio Risorse Umane; 

Segretario: dott.ssa Maria Fimiani – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Risorse Umane di ICE-

Agenzia; 

Segretario supplente: dott.ssa Marina Sanità – Funzionario presso l’Ufficio Risorse Umane di ICE-

Agenzia; 

In assenza del Presidente della Commissione tale ruolo sarà ricoperto dalla dr.ssa Maria Gisella 

De Pace. 

Alla presente determinazione verrà data esecuzione attraverso i competenti Uffici della struttura.  

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE  

LAURA LAURI 


		2025-08-26T15:12:47+0000
	Laura Lauri




